
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21775Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 4 - CONTROLLO DI GESTIONE E STRATEGICO, SUPPORTO OIV
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1387
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17176 DEL 24/12/2022

Oggetto: Compensi componenti esterni OIV anno 2023: Impegno di spesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21775Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:- La legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 e s.m.i., art. 11, recante Organismo regionaleindipendente di valutazione;- il Regolamento Regionale n. 1/2014 e s.m.i., che all’art. 32 stabilisce che l’OrganismoIndipendente di Valutazione è nominato per un periodo di tre anni, decorrenti dalla data distipula dei contratti individuali e può essere rinnovato per una sola volta ed all’art. 40 individuail compenso spettante ai componenti ed al Presidente;
Dato atto:- che con il D.P.G.R. n. 20 del 02 marzo 2021 sono stati nominati i componenti esternidell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)della Giunta regionale della Regione Calabriaper un periodo di tre anni, per come di seguito indicati: Dott. Franco Ernesto Rubino, con funzioni di Presidente; Dott.ssa Reda Rossella, in qualità di componente; Dott. Pasqualino Saragò, in qualità di componente;
- che è stata demandata al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane l'adozione deiconsequenziali atti di competenza, anche relativamente agli aspetti economici;
Atteso che, allo stato, il capitolo U1202011401 del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2023presenta uno stanziamento che garantisce la copertura finanziaria per l’annualità considerata;
Attestato che:- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;- ai sensi dell’art. 4 della L.r. n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata lanecessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1202011401 e la corretta imputazionedella spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
Precisato che il Settore Gestione Economica e Previdenziale del Personale procederà allaliquidazione delle spettanze ai componenti esterni dell'Organismo Indipendente di Valutazione neimodi e termini di legge sulla base degli adempimenti descritti nei relativi contratti;
Visti: Il D. Lgs. n.165/2011 e s.m.i.; la Legge regionale n.3 del 3 febbraio 2012 e s.m.i. di attuazione nell'ordinamento regionaledelle disposizioni di principio contenute nel D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; la Legge regionale n. 69 del 27 dicembre 2012, in osservanza degli obblighi di contenimentodella spesa di cui all’art. 1; la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2022”; la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024”; la deliberazione di Giunta regionale n. 599 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118)”; la deliberazione di Giunta regionale n. 600 del 28/12/2021 avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118)”; la proposta di impegno n. 520/2023 generata telematicamente dalla procedura COEC edallegata al presente atto.



Cod. Proposta 21775Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETA
1. DI IMPEGNARE la somma di € 202.300,00 prevista in Bilancio di previsione 2022-2024 sulcapitolo U1202011401 per l’esercizio finanziario 2023, per far fronte al pagamento deicompensi spettanti fino al 31 dicembre 2023, ai tre componenti esterni dell'OrganismoIndipendente di Valutazione della Regione Calabria;2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento, per i successivi adempimenti di competenza: al Settore Gestione Economica e Previdenziale del Personale del DipartimentoOrganizzazione e Risorse Umane; al Dipartimento Economia e Finanze;3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento, in formato aperto, sul BURC aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679,e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoStefania Agosto(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21775Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1387 del 22/12/2022

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 4 - CONTROLLO DI GESTIONE E STRATEGICO, SUPPORTO OIV

OGGETTO Compensi componenti esterni OIV anno 2023: Impegno di spesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 23/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  5
20

/2
02

3

U
.1

.0
3.

02
.1

0.
00

1 
- 

In
ca

ric
hi

 li
be

ro
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

di
 s

tu
di

, r
ic

er
ca

 e
 c

on
su

le
nz

a

07
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
 P

E
R

S
O

N
A

LE

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.1

0.
00

1 
- 

In
ca

ric
hi

 li
be

ro
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

di
 s

tu
di

, r
ic

er
ca

 e
 c

on
su

le
nz

a

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
, 

L
'O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

D
 I

L
 F

U
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
D

E
LL

'O
R

G
A

N
IS

M
O

 IN
D

IP
E

N
D

E
N

T
E

 D
I V

A
LU

T
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 P
E

R
F

O
R

M
A

N
C

E
 (

A
R

T
IC

O
LO

14
 D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

 2
7 

O
T

T
O

B
R

E
 2

00
9,

 N
. 1

50
 -

 A
R

T
IC

O
LO

 1
1L

E
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
3 

F
E

B
B

R
A

IO
 2

01
2,

 N
. 3

) 
- 

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

 E
 O

N
E

R
I P

E
R

 IL
 C

O
N

F
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I

IN
C

A
R

IC
H

I D
I S

T
U

D
IO

 E
 C

O
N

S
U

LE
N

Z
A

 (
S

P
E

S
E

 O
B

B
LI

G
A

T
O

R
IE

) 
- 

IM
P

E
G

N
O

C
ap

it
o

lo
:

U
12

02
01

14
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
, 

L
'O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

D
 I

L
 F

U
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

E
L

L
'O

R
G

A
N

IS
M

O
 I

N
D

IP
E

N
D

E
N

T
E

 D
I

V
A

LU
T

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 P

E
R

F
O

R
M

A
N

C
E

 (
A

R
T

IC
O

LO
 1

4 
D

E
C

R
E

T
O

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

 2
7 

O
T

T
O

B
R

E
 2

00
9,

 N
. 1

50
 -

 A
R

T
IC

O
LO

 1
1L

E
G

G
E

R
E

G
IO

N
A

LE
 3

 F
E

B
B

R
A

IO
 2

01
2,

 N
. 

3)
 -

 S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

 E
 O

N
E

R
I 

P
E

R
 I

L 
C

O
N

F
E

R
IM

E
N

T
O

 D
I 

IN
C

A
R

IC
H

I 
D

I 
S

T
U

D
IO

 E
C

O
N

S
U

LE
N

Z
A

 (
S

P
E

S
E

 O
B

B
LI

G
A

T
O

R
IE

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
01

U
.1

.0
3

01
.1

7
U

.1
.0

3.
02

.1
0.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

10
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
17

75
C

O
M

P
E

N
S

I C
O

M
P

O
N

E
N

T
I E

S
T

E
R

N
I O

IV
- 

A
N

N
O

 2
02

3 
-I

M
P

E
G

N
O

Im
p

o
rt

o
:

20
2.

30
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

2.
30

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

2.
30

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
2.

30
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U1202011401 Competenza

202.300,00Stanziamento

Impegni Assunti 165.770,00

Disponibile 36.530,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 520 2023 01/01/2023 202.300,00

IN DATA

23/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


